
 
Formandens beretning for sæsonen 2023 – ved Generalforsamlingen d. 20. marts 2024 

Regnskabsproblemer 

Indledningsvis skal bestyrelsen beklage, at regnskabet IKKE har været lgængelig på klubbens hjemmeside, 
8 dage før generalforsamlingen som det fremgår af vedtægterne. 

Regnskabsfører for Blokhus Golf Klub er Redmark Business Service, og det er gennem Blokhus Golf Center 
som vi i henhold l administra onsa alen betaler for at udføre denne service. 

Vores revisor ’Tal og Tanker’ i Pandrup har ikke fået materialet dsnok l at de kunne nå at lave regnskabet 
så det kunne offentliggøres på hjemmesiden 8 dage før. 

Vi – bestyrelsen – har fået regnskabet her l morgen. 

Om forsinkelsen skyldes forhold ved Redmark Business Service eller ved bestyrelsen skal jeg ikke kunne sige, 
men der har været knas med debitoropgørelserne – det vil konkret sige medlemmer der ikke betaler deres 
kon ngent. Bestyrelsen har instrueret Redmark om Nidkært at rykke for manglende betalinger – det kan 
også have forsinket processen. 

Det er bestyrelsens hensigt at få kulegravet økonomi, bogføring osv. for selvom det e er sigende ikke er 
første gang, så er det ikke acceptabelt. Under alle omstændigheder skal der ske noget nyt her for 
Administra onsa alen med Blokhus Golf Center er opsagt – mere om det ved separat dagsorden punkt. 

Vi beslu ede i 2022 at omlægge regnskabsåret i Blokhus Golf Klub l at følge kalenderåret, og det har ha  
den prak ske betydning af der næsten er gået 1½ år siden sidste generalforsamling. 

Tidligere skilte regnskabsåret midt i en halvsæson hvor regnskabsåret gik fra 1/10 l 30/9 og det gav nogle 
problemer med periodisering af indtægter og udgi er, da kon ngentåret følger kalenderåret. Om det så 
også har gjort det le ere eller bedre er for dligt at konkludere på. 

Presset sæson 

Sæsonen 2023 har været noget presset for bestyrelsen. Formanden valgte med kort varsel at trække sig i 
maj og 1. suppleanten meddelte udmeldelse af gol lubben på samme dspunkt. 

2. suppleanten som blev indkaldt valgte at trække sig fra gol lubben i sommeren 2023, så det har været lidt 
turbulent, og bestyrelsen har været nødsaget l at prioritere opgaverne. 

Et andet forhold der har fyldt meget i sæsonen, har været at vores a aler med Blokhus Golf Center om leje 
af banen udløb pr. 31/12 – 2023. A alerne blev dog forlænget l 30. juni, men de er i skrivende stund ikke 
blevet fornyet, men mere om de e på et separat punkt senere. 

Medlemstal 

Udviklingen i medlemstallene i Blokhus Golf Klub: 



 

 

Det bemærkes, at medlemstallet har ligget meget stabilt gennem en lang årrække, men problemet er at 
Flexmedlemmer er vokset mens fuld dsmedlemmer er faldet.  

De e giver mistede kon ngen ndtægter i størrelsesordenen 750.000 – 1 Mio. DKK hvis flexmedlemmer 
konverterede l fuld dsmedlemsskab. 

 

Sammenlignet med andre klubber: 

Byklubber:      
Nr Klub Medlemmer Fuldtid Kontingent   

32 Brønderslev 1060 889 6890   
59 Hjørring 984 701 6300   

2 Aalborg 1694 1639 7300 12,5 MDKK  
99 Ørnehøj 1657 1451 5550   

       
"landklubber"      
Nr Klub Medlemmer Fuldtid Kontingent   
105 Blokhus 767 419 6650/4500 2,5 MDKK  

93 Løkken 361 267 6300   
137 Øland 1054 293 5700 (mange longdistance) 
108 Aabybro 580 553 6100   
197 Dr. Lund 744 686 6500   

     
 
   



 
      
      

      

       
Klubliv 

Gol lubbens formål er at fremme golfspillet og en af de vig gste parametre for det er et ak vt klubliv. 

Klubliv kan defineres på mange måder og der er indkommet et forslag l drø else på generalforsamlingen 
vedr. klubliv, så jeg vil ikke foregribe drø elserne, men bestyrelsens holdning er, at klubliv primært er 
arrangementer, matcher, klubber i klubben mm. og på trods af omstændighederne synes vi fra bestyrelsens 
side at der har været mange klubak viteter og for enhver smag. 

4 klubmatcher gennemført:  

2. april Sparekassen Danmarks åbningsmatch med 63 deltagere 

18. juni ’Tal & Tanker’ klubmatch med 39 deltagere 

27. august 30 års jubilæumsmatch med 74 deltagere og helstegt pa egris på menuen 

22. oktober afslutningsmatch med 31 deltagere 

For 2024 er der også planlagt 4 klubmatcher med ’Sparekassen Danmarks åbningsmatch’ d. 7. april som den 
første. Husk at melde jer l – og generelt en opfordring l at deltage i klubmatcherne – det er dem der er 
med l at fremme klublivet. 

Klubmesterskaber 

Årets klubmesterskab blev a oldt i weekenden d. 23. og 24. september, hvor vi var 31 deltagere. 
Mesterskabet blev i år afviklet udelukkende i slagspil. Vi var forholdsvis heldige med vejret og mesterskabet 
blev afslu et med kåring af alle vinderne, der skal lyde et stort llykke l vinderne herfra og i øvrigt tak l 
alle dem som bakkede op omkring mesterskabet.   

Regionsgolf 

Regionsgolf 2023 må siges igen at have været en lige så stor succes som i 2022 om ikke større, idet vi var 
repræsenteret med 9 hold, hvilket er det højeste antal hold vi har ha  i flere år. Alle hold har klaret sig flot, 
selv om nogle matcher har resulteret i samlet nederlag, har der været mange tæ e individuelle matcher. Vi 
fik 2 hold der blev puljevinder, nemlig vores 2 Veteran C hold. Herudover vil vi gerne fremhæve vores 3 hold 
i den almindelige Regionsgol urnering, nemlig vores hold i B-rækken og vores 2 hold i D-rækken, disse 3 
hold er en solstrålehistorie, idet holdene stort set har bestået af forholdsvis nye golfspillere, rekru eret fra 
Kaninklubben og Mandagsklubben, og lbagemeldingen har været at de e har været en sjov måde at få 
udvidet forståelsen for golfspillet og prøvet en anden spilleform, møde andre klubber og baner. Der skal 
lyde en stor tak l de personer der har hjulpet disse hold i gang, ingen nævnt ingen glemt. 

Der vil i lighed med dligere år blive indkaldt l Regionsgolfopstartsmøde i løbet af december måned, hvor 
holdsammensætning vil finde sted, så har man interesse i Regionsgolf så mød endelig op. 

 



 
Eliten 

På Eliteniveau har vi været repræsenteret med 2 hold i Danmarksturneringen, et hold i Kvalifika onsrækken 
samt et hold i 3. Division. Resultatet blev at vores 3. Divisionshold rykkede op i 2. Division, så et stort llykke 
skal lyde herfra. 

Klubber i klubben 

Noget der er med l at skabe klubliv er ’Klubber i klubben’ og her har der været ganske fin ak vitet: 

Mandagsklubben, Kaninklubben og Vesterhavspigerne om rsdagen, Seniorklubben om onsdagen og 
Vesterhavsdrengene om torsdagen samt Parmatchklubben. 

Der er således noget for enhver smag og rig mulighed for at dyrke spillet sammen med ligesindede. 

En vig g del er Spillefællesskaber. Som ny i en klub – eller såmænd også som almindeligt medlem er det 
vig gt, for at bevare lknytningen l klubben og lysten l fortsat medlemskab, at man kan deltage i 
uformelle spillefællesskaber. Eller sagt på en anden måde: Nogle at spille med når der ikke er officielle 
matcher på programmet. 

Vi lavede sidste år ’Spil med’ hvor vi hver søndag reserverede nogle der hvor man så på gol ox kunne 
melde sig l og på denne måde have mulighed for at spille med nogle andre helt uformelt. 

Det har været med begrænset succes – måske skal der gøres lidt mere reklame for det. 

Udny else af der 

I forbindelse med de igangværende drø elser med Blokhus Golf Center, har problems llingen vedr. 
udny else af der været rejst. Fra centerets side har det været fremhævet, at der er mange der der 
reserveres, men ikke bruges af medlemmerne. Herunder også at mange reserva oner sle es så sent at 
andre ikke får mulighed for at udny e dem. 

Vi kender ikke problemets omfang, men vi er selvfølgelig nødt l at se ind i det – ifølge jurister i Dansk Golf 
Union har klubben fak sk pligt l at sikre, at der ikke sker misbrug af der ikke mindst fordi det jo også går 
ud over andre medlemmer. 

Ét af ltagende er, at bes lte der skal bekræ es inden man går ud – et andet ltag er at slå to bolde 
sammen på dage hvor der er trængsel – og i det hele taget skal man altså huske at en ledig d i en to-bold 
eller tre-bold altså ér en ledig d og ethvert spillebere get medlem har ret l at booke sig ind på den. 

Det forventes at blive et tema i forbindelse med en ny a ale så der vil komme mere fokus på 
dsudny elsen. 

Banen 

Generelt er bestyrelsens holdning, at vi har en bane af høj standard. Fairway vanding har gjort sit og der er 
sket en række gode ini a ver omkring banen f.eks. udtynding af træerne omkring mange huller.  

Men der er dog også mislyde. Fairways og greens er upåklagelige, bunkers trænger l nyt sand, nogle s er 
er irrita onsmomenter og Pay & Play banen har været lidt forsømt i 2023. 

Det kan konstateres her ved starten af sæson 2024, at der fak sk ér re et op på en del af ngene hen over 
vinteren og det er da posi vt. 



 
Vi er informeret om at greenkeepergården har været personalemæssigt udfordret bl.a. med flere 
lang dssygemeldinger blandt staben, men også at der er styr på den personalemæssige situa on her op l 
sæsonstart. 

Afslutningsvis vil jeg takke den øvrige bestyrelse for et godt samarbejde i det forløbne år, på trods af at 
udfordringerne har været store.  

Og allersidst en tak l Kris an Hedelund for hans mangeårige virke for Blokhus Golf Klub – ærgerligt at han 
af personlige årsager må e forlade klubben, men vi sender ham en venlig tanke og et par flasker. 

 

Peter Høy 
Formand 
Blokhus Golf Klub 


